

BILAN ACTIF

INSERSOL

1 Bis rue François MARCEAU
59260 HELLEMES

Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois :

12

Durée de l'exercice précédent :

12

		Exercice clos le		31/12/2024		31/12/2023	
		Début d'exercice		01/01/2024		01/01/2023	
		Brut	Amorts. et dépréc.	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles:	774	517	257	0%	240	0%
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	774	517	257	0%	240	0%
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances acomptes immob incorporelles						
	Immobilisations corporelles:	2 089 551	675 501	1 414 051	50%	1 454 566	51%
	Terrain						
	Constructions	1 608 386	262 719	1 345 667	48%	1 400 171	49%
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	481 166	412 782	68 384	2%	54 395	2%
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
	Immobilisations financières:	15 742		15 742	1%	14 354	1%
	Participations et Créances rattachées						
	Autres titres immobilisés	15 742		15 742	1%	14 354	1%
	Prêts						
TOTAL (I)		2 106 067	676 018	1 430 049	51%	1 469 160	52%
ACTIF CIRCULANT	Stocks	9 315		9 315	0%	8 590	0%
	Créan	125 856		125 856	4%	94 663	3%
	Créances usagers et comptes rattachés						
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres créances	354 912		354 912	13%	416 743	15%
	Dispo						
REGULARISAT	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	887 342		887 342	32%	849 403	30%
	Charges constatées d'avance	3 061		3 061	0%	2 703	0%
	TOTAL (II)	1 380 486		1 380 486	49%	1 372 102	48%
	Frais d'émission des emprunts (III)						
REGULARISAT	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL GENERAL (I à V)		3 486 553	676 018	2 810 535	100%	2 841 262	100%

BILAN PASSIF

INSERSOL
1 Bis rue François MARCEAU
59260 HELLEMES

			Exercice 2024		Exercice 2023	
FONDS PROPRES	SITUATION NETTE	Fonds propres sans droit de reprise :				
		Fonds propres statutaires				
		Fonds propres complémentaires				
		Fonds propres avec droit de reprise	7 500	0%	15 000	1%
		Fonds propres statutaires				
		Fonds propres complémentaires	7 500	0%	15 000	1%
		Écarts de réévaluation				
		Réserves	662 304	24%	662 304	23%
		Réserves statutaires ou contractuelles				
		Réserves pour projet de l'entité	662 304	24%	662 304	23%
		Autres				
		Report à nouveau	340 994	12%	304 578	11%
		Excédent ou déficit de l'exercice	83 249	3%	36 416	1%
	Sous total		1 094 046	39%	1 018 297	36%
AUTRES FONDS	Fonds propres consommables					
	Subventions d'investissement	27 133	1%	31 421	1%	
	Provisions réglementées					
TOTAL (I)		1 121 180	40%	1 049 718	37%	
FONDS REPORTÉS ET DEDIES	Fonds reportés liés aux legs ou donations					
	Fonds dédiés	125 132	4%	108 147	4%	
	TOTAL (II)	125 132	4%	108 147	4%	
PROVISIONS	Provision pour risques	25 871	1%	19 847	1%	
	Provisions pour charges					
	TOTAL (III)	25 871	1%	19 847	1%	
DETTES	Emprunts obligataires et assimilés					
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 186 102	42%	1 256 952	44%	
	Emprunts et dettes financières diverses					
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours					
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	104 191	4%	123 398	4%	
	Dettes des legs ou donations					
	Dettes fiscales et sociales					
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
	Autres dettes	185 133	7%	153 572	5%	
	Instruments de trésorerie					
	Produits constatés d'avance	62 927	2%	129 627	5%	
	TOTAL (IV)	1 538 353	55%	1 663 549	59%	
Écarts de conversion passif						
TOTAL (V)						
TOTAL GENERAL (I à V)		2 810 535	100%	2 841 262	100%	

PRODUITS

INSERSOL
1 Bis rue François MARCEAU
59260 HELLEMES

		Exercice 2024	Exercice 2023	Variation	%
EXPLOITATION	Cotisations	5 940	5 316	624	12%
	Ventes de biens et services	590 985	445 095	145 890	33%
	Ventes de biens	46 653	47 487	-834	-2%
	<i>dont vente en nature</i>				
	Ventes de prestations de service	544 332	397 608	146 724	37%
	<i>dont parrainages</i>				
	Produits de tiers financeurs	1 155 675	1 116 152	39 523	4%
	Concours publics et subventions d'exploitation	1 128 955	1 101 314	27 641	3%
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
	Ressources liées à la générosité du public	28	746	-718	-96%
	<i>Dons manuels</i>	28	246	-218	-89%
	<i>Mécénats</i>		500	-500	-100%
	<i>Legs, donations et assurances-vie</i>				
	Contributions financières	26 693	14 092	12 601	89%
FINANCIERS	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	110 146	182 334	-72 188	-40%
	Utilisations des fonds dédiés	87 776	105 351	-17 575	-17%
	Autres produits	267	39	228	592%
	Total des produits d'exploitation (I)	1 950 789	1 854 287	96 503	5%
	De participations	3 212	3 046	166	5%
	D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
	Autres intérêts et produits assimilés	315	203	112	55%
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
	Différences positives de change				
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
EXCEPTIONNELS	Total des produits financiers (II)	3 527	3 249	277	9%
	Sur opérations de gestion	8 985	5 299	3 686	70%
	Sur opérations en capital				
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
	Total des produits exceptionnels (III)	8 985	5 299	3 686	70%
Total des produits (I à III)		1 963 301	1 862 835	100 466	5%
DEFICIT					

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Dons en nature				
Prestations en nature	31 356	31 356		
Bénévolat	114 240	113 702		
TOTAL	145 596	145 058		

CHARGES

INSERSOL

1 Bis rue François MARCEAU

59260 HELLEMES

		Exercice 2024	Exercice 2023	Variation	%
EXPLOITATION	Achats de marchandises	56 065	57 657	-1 593	-3%
	Variation de stocks	-725	-2 369	1 644	-69%
	Autres achats et charges externes	326 732	315 803	10 929	3%
	Aides financières				
	Impôts, taxes et versements assimilés	47 375	48 070	-695	-1%
	Salaires et traitements	1 057 513	1 018 494	39 019	4%
	Charges sociales	197 644	180 109	17 536	10%
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	63 977	64 433	-456	-1%
	Dotations aux provisions	7 782	15 673	-7 891	-50%
	Reports en fonds dédiés	104 761	92 776	11 985	13%
	Autres charges	154	103	51	50%
	Total des charges d'exploitation (I)	1 861 278	1 790 749	70 529	4%
FINANCIERES	Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
	Intérêts et charges assimilées	14 742	15 593	-851	-5%
	Différences négatives de change				
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total des charges financières (II)	14 742	15 593	-851	-5%
EXCEPTIO.	Sur opérations de gestion	4 032	20 078	-16 045	-80%
	Sur opérations en capital				
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
	Total des charges exceptionnelles (III)	4 032	20 078	-16 045	-80%
	Participation des salariés aux résultats (IV)				
	Impôts sur les bénéfices (V)				
	Total des charges (I à III)	1 880 052	1 826 419	53 633	3%
	EXCEDENT	83 249	36 416		

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services	31 356	31 356		
Prestations en nature				
Personnel bénévole	114 240	113 702		
TOTAL	145 596	145 058		